qu'il luy conviendra pour ce faire en pourroit provenir autre

grand proffict ausdils sieurs par le moyen des lotz et ventes qui

s'en pourroient ensuyvir ; lesquelz sieurs de Chappitre. désirans

le bien et soullagement de leurs subjeetz et augmentation du

bien et revenu de leur église, après avoir de ce conféré et

communicqué entre eulx. et congnoissant que c'est leur grand

proffict et utillité de faire évacuer les dittes eaues. se seroient

et sont condescenduz et accordez bailler et délaisser audit liltre

de cens audirt Jourdan .cinquante arpens dudit maraiz de ceulx

qui sont à présent couvertz d'eaue. à prendre ainsi qu'il sera

dict cy après et aux charges cy après mentionnées, ce que icelluy

Jourdan auroit et a accepté. A ceste cause iceulx sieurs de Chap

pitre dessus comparans suivant autre conclusion capitulaire cy

devant faiet( audict Chappitre de leurs bons grez, bonnes vo-

luntez et pour leur proffict faire, si comme ilz disoient, re.con-

gnurent et confessèrent avoir baillé, ceddé, quitté, transporté et

délaissé ; et par ces présentes baillent, ceddent, quittent, trans

portent et délaissent du tout dès maintenant à tousjours audict

tillre de cens, et promeclent oudit nom garentir de tous troubles

et empeschemens quelconques audit Jourdan. ,ce acceptant, pre

neur audict liltre. pour luy, ses hoirs et ayans cause ou temps à

venir, cinquante arpens de terre à prendre en ce qui est a présent

couvert d'eaue audit maraiz, assavoir vingt arpens en une pièce

que ledit Jourdan prendra et choisira en tel endroict dudit

maraiz que bon luy semblera, et les autres trente arpens luy

seront baillez et marquez par lesdits sieurs de Chappitre ou

autres pour eulx ung mois après les dites eaues retirées et es-

eoullées, aussi en une pièce, pour en joir par ledit preneur audit

liltre pour luy, ses hoirs et ayans cause, et en faire et disposer

à tousjours comme de chose à eulx appartenant à juste tiltre ;

ces bail et délaissement ainsi faietz tant à la .charge que icelluy

- 238 -

Jourdaii a promis, sera tenu et promect de faire escouller et

vuyder les eaues dudict muraiz, et pour cest effet pourra, et

luy ont lesdits sieurs permis faire des trenchées tant dedans

ledit maraiz que dehors icelluy, pour donner cours et évaluer

les dites eaues et faire en sorte que à l'advenir les eaues qui

pourraient tomber et souldre audit maraiz. tant pluvialles que

de sources et fontaines, se puissent aisément évacuer, le tout à

ses dits fraiz et despens dedans ung an prochain venant, et